
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 
 

ORDINANZA N.5630  del  11/06/2024 

 

 

OGGETTO:  SEGNALETICA ORIZZONTALE 2024 - MODIFICHE ALLA VIABILITA'.           

 

 

IL SINDACO 
 

 

CONSIDERATO che successivamente alla stagione invernale, la segnaletica stradale orizzontale subisce un 

naturale deterioramento ed è pertanto necessario ai fini della sicurezza stradale provvedere al ripristino della 

stessa;  

 

RITENUTO opportuno, al fine del ripristino della segnaletica stradale orizzontale, istituire limitazioni e 

divieti sia alla circolazione sia alla sosta dei veicoli nei tratti di strada interessati a partire dal 10/06/2024 e 

fino al termine dei lavori; 

 

DATO ATTO che i suddetti lavori sono stati affidati alla Impresa Servizi Grafici srl (TO), con 

determinazione U.T.G. n. 202 del 27 maggio 2024; 

 

VISTI il Codice della Strada ed il Regolamento d’Esecuzione; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO la L.R. n.6 del 15/05/2017; 

 

ORDINA 

 

 

A partire dal 10 giugno 2024 e fino al termine dei lavori (previsti in 35 giorni lavorativi), la modifica 

della viabilità in base all’avanzamento dei cantieri stradali predisposti dall’Impresa Servizi Grafici srl (TO). 

L’Impresa Servizi Grafici srl (TO), aggiudicatrice dell’appalto ed esecutrici dei lavori, è tenuta a predisporre 

l’idonea segnaletica stradale di cantiere, diurna e notturna, atta ad evitare danni alle persone e alle cose. 

 

L’Impresa Servizi Grafici srl (TO) è altresì tenuta, nel caso fosse necessario per la regolare circolazione 

veicolare, a predisporre il senso unico alternato di circolazione regolato mediante apposito impianto 

semaforico o in alternativa il servizio di pilotaggio manuale del traffico. 

 

L’Impresa Servizi Grafici srl (TO) è tenute altresì a rendere nota agli utenti la data di inizio di ogni singolo 

cantiere, a seconda dello stato avanzamento lavori, con un anticipo di almeno 48 ore. 

 

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti nei termini di Legge. 

 

fr 

IL SINDACO 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

   F.to   Roberto ROTA 


